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Omega-3 från Hela Pharma – ansvar i alla led!
Etiken inom fiskeribranschen – och fiskoljebranschen – är ett hett ämne just nu. Och det var ingen rolig 
bild som målades upp i gårdagens TV-program ”Uppdrag Granskning”. 
  På Hela Pharma har vi valt våra leverantörer av omega-3 produkter noga. När debattens vågor nu 
går höga kring var fisken i de omega-3 kapslar som säljs i Sverige kommer ifrån, vill vi ge er följande 
information kring våra produkter i Eskimo- och MorEPA-familjerna.

Våra leverantörer Cardinova AB (Eskimo-familjen) och Minami Nutrition (MorEPA familjen) har ett 
gediget miljötänk och höga krav på spårbarhet. Produkterna håller absolut högsta kvalitet. Här 
nedan ger vi svar på de frågor vi tror att dina kunder kan ha efter gårdagens TV-program.

Inga rödlistade arter och ingen fisk från Afrikas kuster
Först och främst: Inga av våra produkter innehåller olja från rödlistade fiskarter. De innehåller 
inte heller olja från fiskar som fiskats i de så omstridda vattnen utanför den Marockanska kusten 
(Västsahara). Vi har full spårbarhet och kan visa exakt var varje droppe omega-3 i våra produkter 
kommer ifrån: Ett miljöcertifierat och ekologiskt hållbart fiske utanför Sydamerikas kust (Chile och 
Peru). Och givetvis stjäl det inte mat ur munnen på en svältande lokalbefolkning.

Var kommer er omega-3 ifrån?
Oljan i våra produkter kommer från livskraftiga stammar av främst ansjovis, men även sardiner, 
som föds i Ishavet vid Antarktis och sedan följer den kalla Humboldt-strömmen upp till Sydame-
rikas västkust. Där fångas den utanför Peru och Chile – och ingen annanstans. Detta fiskbestånd 
är mycket livskraftigt och har en snabb tillväxt. Marinbiologer beräknar att beståndet förnyas helt 
två gånger om året, och fiskarna har ”bara” en naturlig livslängd på cirka två år. 

Hur vet ni att det verkligen är sant?
Den fiskolja som ingår i våra produkter köps in från råvaruleverantörer som äger sina egna fiske-
båtar och som därför har full kontroll på exakt var och hur allt fiske bedrivs. Båda våra produkt-
familjer har dokumenterat full spårbarhet ända ner till den fiskeplats, båt och den dag fisken 
fångats. Eskimo-3 produkterna är kosher-certifierade och MorEPA-familjen är halal-certifierad. Det 
innebär att alla våra omega-3 produkter bevisligen uppfyller mycket hårt ställda krav vad gäller 
spårbarhet. Vi vet alltså exakt var oljan kommer ifrån.

Har ni några miljöcertifieringar?
Allt fiske påverkar miljön. Det gör all produktion också. Men det går att välja varumärken som 
påverkar så lite som möjligt. Det gjorde vi när vi valde våra leverantörer av omega-3. Och vi tror 
att det är precis lika viktigt för dina kunder som det är för oss.
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Eskimo – Sveriges enda Friend of the Sea
Alla produkterna i Eskimo-familjen (alltså Eskimo-3, Eskimo Kids, Eskimo Skincare och Eskimo 
Brainsharp) är certifierade av den fristående miljöorganisationen Friend of the Sea. Det betyder 
bland annat att fisket inte påverkar havsbotten negativt, att det är ekologiskt hållbart (alltså inte 
rovfiske eller fiske på arter som är utsatta), att verksamheten fyller högt uppsatta miljökrav och 
att strikta regler för att minimera klimatpåverkan så långt det är möjligt, följs. Kraven Friend of the 
Sea ställer är mycket hårda. 

Alla produkterna i Eskimo-serien får bära Friend of the Seas sigill. Det är de ensamma om i Sverige! 
Du kan läsa mer om Friend of the Sea och deras arbete på www.friendofthesea.org.

MorEPA – certifierad enligt EMAS
MorEPA-familjens produkter (MorEPA, och de nyheter som kommer inom kort, PlusEPA och 
MorDHA) är certifierade enligt EUs  miljöstyrnings- och miljörevisionsordning EMAS (Eco Manage-
ment and Audit Scheme).

EMAS är ett effektivt verktyg för att bedriva ett modernt och ständigt förbättrat miljöarbete. Lag-
stiftningen sätter upp miniminivåer för skydd av miljön. EMAS kompletterar detta genom att ge 
ett officiellt erkännande till de som går vidare genom att sätta upp ännu högre mål, som inför ett 
miljöstyrningssystem för att nå målen, som förbinder sig att tillåta en löpande offentlig kontroll 
av målen, miljöstyrningssystemet och resultaten av miljöarbetet och som regelbundet informerar 
om detta för allmänheten och marknadens aktörer. Du kan läsa mer om EMAS på www.emas.se.

Den råvara som ingår i MorEPA-produkterna kommer från en leverantör som uppfyller högt 
ställda krav på ekologiskt hållbart, etiskt fiske och miljöhänsyn.

ISO-certifierade
Både Eskimo- och MorEPA produkterna tillverkas med högsta kvalitet och kontroll i alla led. Våra 
leverantörers anläggningar har  läkemedels-GMP (API) samt ISO 9001 (kvalitet), ISO 14001 (miljö) 
och OHSAS 18001 (arbetsmiljö).
  Råvaruleverantörernas anläggningar i Peru där oljan utvinns är certifierade enligt ISO-9000 
(kvalitet) och ISO-14000 (miljö). 

Skapar fiskolja verkligen extra fiske?
Nej! Fiskolja är faktiskt främst ett resultat av fiskmjölsproduktion. Fiskmjöl används främst i olika 
djurfoder, som kommer att produceras oavsett om vi väljer att äta omega-3 eller inte. Det första 
steget när man tillverkar fiskmjöl är att först utvinna fiskoljan – om den inte används måste den 
kastas bort. Att tro att fisket i världen skulle minska om man slutade producera/äta omega-3 från 
fiskolja är således inte korrekt. 

				    Vänligen
				    Lina Pettersson				   Mia Bongstorp
				    Produktchef Eskimo			   Produktchef MorEPA
				    lina@helapharma.se			   mia@helapharma.se
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